

Zarząd Dróg Powiatowych, 42 – 600 Tarnowskie Góry, ulica Pyskowska 54.

Dotyczy postępowania DZP.26.1.8.2021 – Zimowe utrzymanie nawierzchni jezdni i chodników na terenie powiatu tarnogórskiego w sezonach zimowych 2021 - 2023.

Działając w oparciu o art. 135 ust.1 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 roku (dalej UPZP) zwracam się o wyjaśnienie niżej wskazanych zapisów SWZ.

PYTANIE NR 1:

W zakresie usługi znajduje się zimowe utrzymanie chodników na terenie powiatu tarnogórskiego. W dokumentacji do postępowania został załączony tylko wykaz jezdni (załącznik nr 6). Proszę o załączenie wykazu chodników dla poszczególnych gmin.

ODPOWIEDŹ:

Wykaz chodników został udostępniony na stronie internetowej Zamawiającego.

PYTANIE NR 2:

Zamawiający w punkcie VII.3a SWZ określił warunki udziału w postępowaniu: Wykonawca musi wykazać, że wykonał 2 usługi lub 1 usługę trwającą 2 sezony zimowe, których wartość dla każdej z usług (w trakcie 1 sezonu) dla zadania 1,2,5,7 wynosiła 600 000,00 zł brutto.

Proszę o informację, czy w trakcie realizacji analogicznego zamówienia w latach 2019 – 2021 dla zadań 1,2,5,7 Zamawiający wydatkował kwotę 600 000,00 zł za prowadzenie zimowego utrzymania dróg w trakcie jednego sezonu w każdej z gmin 1,2,5,7. Jeśli nie, to dlaczego warunek został ustawiony na nieproporcjonalnie wysokim poziomie w stosunku do zakresu usługi.

ODPOWIEDŹ:

Po dokonaniu zmian punkt VII.3a otrzymuje następujące brzmienie:

Wykonawca musi wykazać, iż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał łącznie lub rozdzielnie co najmniej każdą z poniżej wymienionych usług w wyszczególnionych ich liczbach:

- co najmniej jedną usługą trwającą dwa sezony lub dwie usługi trwające cały sezon każda zimowego utrzymania dróg lub ulic, z których każda była realizowana na długościach minimum: Dla zadania: 1 – 70 km; 2 – 35 km, 3 – 5 km, 4 – 8 km, 5 – 30 km, 6 – 15 km, 7 – 25 km, 8 – 10 km,

a których wartość **za dwa sezony łącznie** nie była niższa niż 600 000,00 zł brutto dla zadania: 1,2,5,7 oraz 250 000,00 dla zadania: 3,4,6,8.

W przypadku wykonywania i niezakończenia jeszcze usługi Wykonawca zobowiązany jest podać na jaką wartość do momentu upływu terminu składania ofert, umowa została wykonana. Wartość ta będzie brana pod uwagę do oceny spełniania warunku.

PYTANIE NR 3:

Zamawiający w punkcie VII 3b SWZ określił warunki udziału w postępowaniu:

Kwalifikacje zawodowe osób skierowanych przez Wykonawcę do realizacji zamówienia:

- 2 osoby do koordynacji i nadzoru nad całokształtem prac związanych z realizacją zimowego utrzymania dróg, posiadającymi wyższe wykształcenie logistyczne posiadającymi 2 letnie doświadczenie.

Wnoszę o usunięcie wymogu posiadania wyższego doświadczenia logistycznego przez 2 osoby. Jest to wymóg nieadekwatny do zakresu usług, gdyż długość dróg powiatowych jest znikoma w porównaniu do długości dróg gminnych, a w postępowaniu na zimowe utrzymanie dróg gminnych Urząd Miejski w Tarnowskich Górach nie postawił takiego wymogu. Co więcej wymóg ten narusza zasadę uczciwej konkurencji, poprzez ograniczenie kręgu wykonawców zdolnych wykonać zamówienie.

ODPOWIEDŹ:

Po dokonaniu zmian punkt ten otrzymuje następujące brzmienie:

Kwalifikacje zawodowe osób skierowanych przez Wykonawcę do realizacji zamówienia:

- 1 osoba do koordynacji i nadzoru nad całokształtem prac związanych z realizacją zimowego utrzymania dróg, posiadającymi wyższe wykształcenie logistyczne oraz posiadająca posiadającymi 2 letnie doświadczenie,
- 2 osoby, z których każda posiada aktualne uprawnienia do kierowania pojazdami ciężarowymi o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony,
- 3 osoby, w tym kierowców samochodów dostawczych, operatorów pojazdów z pługami odśnieżnymi,
- 2 osoby posiadającymi uprawnienia w zakresie wykonywania niektórych czynności związanych z kierowaniem ruchem drogowym, w związku z przepisami ustawy z 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2018 r. poz. 1990 z późn. zm.).

PYTANIE NR 4:

Zamawiający w punkcie VIII.1 SWZ wykaz środków dowodowych zapisał, że Zamawiający przed wyborem najkorzystniejszej oferty wezwie Wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona do złożenia w wyznaczonym terminie, nie krótszym niż 10 dni oświadczenia z art. 125 ust.1 PZP na formularzu JEDZ. Proszę o doprecyzowanie, kiedy Wykonawca winien złożyć JEDZ, gdyż w formularzu ofertowym (załącznik nr 1 do SWZ) w punkcie 8.1 zapisano, że JEDZ jest załącznikiem do oferty. W punkcie XIII.11 w wykazie dokumentów stanowiących ofertę, również nie wykazano formularza JEDZ.

ODPOWIEDŹ:

Jednolity Europejski Dokument Zamówienia należy złożyć wraz z OFERTĄ, pod rygorem nieważności, w formie elektronicznej (tj. opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym). Dokumenty te powinny być podpisane przez osobę upoważnioną do reprezentowania Wykonawcy, zgodnie z formą reprezentacji Wykonawcy określoną w rejestrze lub innym dokumencie, właściwym dla danej formy organizacyjnej Wykonawcy albo przez upoważnionego przedstawiciela Wykonawcy.

Zarząd Dróg Powiatowych w Tarnowskich Górach

Mgr inż. Barbara Myland

Dyrektor Zarządu Dróg.